*nos in Christo Jesu Filio suo elegit, antequam mundi jacta essent fundamenta, cum nobis caput, fratrem, pastorem, ac magnum animorum nostrorum pontificem designavit. Sed quia tam aversa, atque inimica peccatis nostris erat Dei justitia, ut nulla per se caro ad Deum pervenire posset, Deum Filium oportuit ad nos descendere, et corpus e nostro corpore, carnem e carne, os ex ossibus assumere, atque ita idoneum mediatorem et pacificatorem inter Deum et hominem fieri; qui potestatem daret iis qui in eum crederent, ut filii Dei fierent, quemadmodum ipse testificatur, Vado ad Patrem meum, et Patrem vestrum, Deum meum, et Deum vestrum: ac per hanc sanctissimam fraternitatem, quicquid in Adamo amiseramus, iterum nobis est restitutum; ideoque Deum patrem nostrum appellare non dubitamus, non tam quod ab eo creati sumus id enim nobis cum reprobis est commune, quam quod indulserit, ut unicus ejus Filius frater nobis fieret; idque nobis gratificatus est, ut hunc unum interpretem et pacificatorem, ut est*

<sup>1</sup> Eph. i. 11; Matt. xxv. 34.

<sup>2</sup> Eph. i. 22, 23.

<sup>3</sup> Heb. ii. 7, 8, 11, 12.

<sup>4</sup> Heb. xiii. 20; 1 Pet. ii. 25: v. 4.

<sup>5</sup> Psalm cxxx. 3; cxliii. 2.

<sup>6</sup> 1 Tim. ii. 5.

<sup>7</sup> John i. 12.

<sup>8</sup> John xx. 17.

<sup>9</sup> Rom. v. 17, 18, 19.

<sup>10</sup> Rom. viii. 15; Gal. iv. 5, 6.

<sup>11</sup> Acts xvii. 26.

<sup>12</sup> Heb. ii. 11, 12. See above, note 3.

Mediatour, as before is said. It behooved farther the Messias and Redeemer to be very God and very man, because he was to underlie the punishment due for our transgressions, and to present himselfe in the presence of his Fathers Judgment, as in our persone, to suffer for our transgression and inobedience,<sup>1</sup> he death to overcome him that was author of death. Bot because the onclie God-head culd not suffer death,<sup>2</sup> neither zit culd the onclie man-head overcome the same, he joynd both together in one persone, that the imbecillitie of the one, suld suffer and be subject to death, quhilk we had deserved: And the infinit and invincible power of the uther, to wit, of the God-head, suld triumph and purchesse to us life, libertie, and perpetuall victory:<sup>3</sup> And so we confesse, and maist undoubtedly beleve.

## ART. IX.

OF CHRIST'S DEATH, PASSION, AND BURIAL.

That our Lord *Jesus* offered himselfe a voluntary Sacrifice unto his Father for us,<sup>4</sup> that he suffered contradiction of sinners, that he was wounded and plagued for our transgressions,<sup>5</sup> that hee being the

*superius memoratum, agnosceremus et amplecteremur. Præterea necesse erat, ut qui verus Messias et redemptor esset futurus, idem verus homo et verus esset Deus: quippe qui pœnas esset pensurus, quas nostro delicto commeriti eramus; et ante tribunal patris sese representaturus esset, ut in pœna luenda pro nostro delicto et inobedientia, nostram sustineret personam, ac morte sua mortis autorem superaret. Et quia nec sola divinitas pati, nec sola humanitas vincere mortem poterat, utramque in unam coaptavit personam: ut alterius infirmitas morti, quam commerueramus esset obnoxia; alterius, id est divinitatis, invicta et immensa vis, de morte triumpharet, nobisque vitam, libertatem, ac perpetuam pareret victoriam. Atque sic confitemur, maximeque inlubitanter credimus.*

## ART. IX.

DE MORTE PASSIONE, ET SEPULTURA CHRISTI.

*Item asseveramus, et pro certo persuasum habemus quod Dominus noster Jesus Christus Patri sese victimam ultro pro nobis obtulerit: quod a peccatoribus contumeliis sit vexatus, quod pro nostris*

<sup>1</sup> 1 Pet. iii. 18; Esa. liii. 8.<sup>2</sup> Acts ii. 24.<sup>3</sup> 1 John i. 2; Acts xx. 28; 1 Tim. iii. 16; John iii. 16.<sup>4</sup> Heb. x. 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12.<sup>5</sup> Esa. liii. 5; Heb. xii. 3.

cleane innocent Lambe of God,<sup>1</sup> was damned in the presence of an earthlie Judge,<sup>2</sup> that we sulde be absolved befor the tribunal seat of our God.<sup>3</sup> That hee suffered not onlie the cruell death of the Crosse, quhilk was accursed be the sentence of God;<sup>4</sup> bot also that he suffered for a season the wrath of his Father,<sup>5</sup> quhilk sinners had deserved. Bot zit we avow that he remained the only welbeloved and blessed Sonne of his Father, even in the midst of his anguish and torment, quhilk hee suffered in bodie and saule, to mak the full satisfaction for the sinnes of the people.<sup>6</sup> After the quhilk we confesse and avow, that there remaines na uther Sacrifice for sinne,<sup>7</sup> quhilk gif ony affirme, we nathing dout to avow, that they ar blasphemous against *Christ's* death, and the everlasting purgation and satisfacioun purchased to us be the same.

## ART. X.

## OF THE RESURRECTION.

We undoubtedly beleeve, that in sa mekle as it was impossible, that the dolours of death sulde reteine in bondage the Author of life,<sup>8</sup> that our LORD JESUS crucified, dead and

*peccatis vulnera passus, quod cum purus et innocens Dei agnus esset, ad tribunal terreni judicis fuerit damnatus, ut nos ante tribunal Dei nostri absolveremur: quod non modo mortem in cruce atrocem, et Dei ore execratam subierit; sed, quam peccatores meruerant, iram patris ad tempus tulerit. Nihilo tamen minus asseveramus, quod in medio etiam dolore et cruciatu, quos animo pariter et corpore pertulit (ut peccata hominum plene lueret), semper unice charus et benedictus patri filius esse perseveravit, Deinde fatemur atque etiam affirmamus, nullum post illud pro peccato restare sacrificium. Si qui autem contra affirmant, nihil dubitamus eos blasphemos adversus Christi mortem, et aeternam ejus purgationem, ac satisfactionem, per quam sua morte patrem nobis placavit, asserere.*

## ART. X.

## DE RESURRECTIONE.

*Pro certo etiam credimus, quod quatenus fieri non poterat, ut mortis dolores perpetuam haberent potestatem adversus autorem vite, Dominus Jesus, qui cruci affixus,*

<sup>1</sup> John i. 29.<sup>2</sup> Matt. xxvii. 11, 26; Mark xv.; Luke xxiii.<sup>3</sup> Gal. iii. 13.<sup>4</sup> Deut. xxi. 23.<sup>5</sup> Matt. xxvi. 38, 39.<sup>6</sup> 2 Cor. v. 21.<sup>7</sup> Heb. ix. 12; x. 14.<sup>8</sup> Acts ii. 24.

buried, quha descended into hell, did ryse agayne for our Justification,<sup>1</sup> and destroying of him quha wes the Author of death, brocht life againe to us, that wer subject to death, and to the bondage of the same.<sup>2</sup> We know that his Resurrection wes confirmed be the testimonie of his verie Enemies,<sup>3</sup> be the resurrection of the dead, quhais Sepultures did oppen, and they did ryse, and appeared to mony, within the Cittie of *Jerusalem*.<sup>4</sup> It wes also confirmed be the testimonie of his Angels,<sup>5</sup> and be the senses and judgements of his Apostles, and of others, quha had conversatioun, and did eate and drink with him, after his Resurrection.<sup>6</sup>

## ART. XI.

## OF THE ASCENSION.

We nathing doubt, bot the self same bodie, quhilk was borne of the Virgine, was crucified, dead, and buried, and quhilk did rise againe, did ascend into the heavens, for the accomplishment of all thinges:<sup>7</sup> Quhere in our names, and for our comfort, he hes received all power in heaven and eirth,<sup>8</sup> quhere he sittes at the richt hand of the Father, inangurate in his kingdome,

*mortuus et sepultus fuerat, quique ad inferos descenderat, iterum surrexit, ut nos justificaret: et autore mortis (cui æque ac morti eramus obnoxii) devicto, vitam nobis restituit. Scimus etiam resurrectionem ejus fuisse confirmatam acerbissimorum ipsius inimicorum testimoniis; item resurrectione mortuorum, qui apertis sepulchris revixerunt, ac in urbe Hierosolyma compluribus se videndos exhiberunt: Confirmata est etiam testimoniis angelorum, item apostolorum, qui eum viderunt et contrectarunt; aliorum item complurium, qui post resurrectionem, consuetudine ejus usi familiariter, cum eo ederunt et biberunt.*

## ART. XI.

## DE ASCENSIONE.

*Neque dubitamus quin idem corpus, quod ex virgine natum, cruci affixum, mortuum, et resuscitatum fuerat, in cælum ascenderit, ut omnia impleret nostro nomine, et ad nostri consolationem accepit omnium potestatem in cælo et in terra; et regno suscepto sedet ad dextram patris, patronus et unicus intercessor pro nobis. Atque hanc gloriam, honorem et prærogativam*